L
o0;71em

OO0 yTBepKIcHIH IEPETHA YIACTKOB HEAP, COACPKAIIMX 00ImepacIpOCTpaHCHHBIC
MOJIE3HEIE HCKOMAeMEbIe, IOAJIE)KAIUX BEICTABICHUIO Ha TEHAEP WIH ayKIHOH

Y1paTuBmmi caty
[Tocranornenue akumara CeBepo-Kazaxcranckon o6iactu ot 27 Mas 2016 roma Ne
187. 3apeructpupoBano Jlemapramentom roctuiuu Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu
29 wuwonsa 2016 roma Ne 3801. VTparuno cuiay MNOCTaHOBIEHHEM aKuMarTa
Cesepo-Kazaxcranckoii oonactu ot 12 anpens 2019 rona Ne 91
CHocka. Ytpatwio cuiny nocraHoBieHneM akumara Cesepo-Kaszaxcranckou

obnactu ot 12.04.2019 Ne 91 (BBoamTcs B ACHCTBHE IO HCTCUYCHHHU JIECATHU
KaJIE€HJapHBIX JHEH Toclie JHS €ro MepBOro OQUIMNAIBLHOTO ONYyOJWKOBAHUS).

B cootBercTBuu ¢ myHkToMm 2 ctathu 27 3akoHa PecmyOnuku Kazaxcran ot 23
aaBapa 2001 roma Ne 148 "O mecTHOM TroOCyIapCTBEHHOM YNIPAaBICHUU U
camoynpanienuu B PecmyOnuke Kazaxcran", moanmyHkToM 6) cratbu 27 3akoHa
Pecnybonukun Kaszaxctan ot 24 wuronsa 2010 roga Ne 291 "O wHeapax u
Heporoib3oBanun'", cratbeir 27 3akona Pecrybnuku Kazaxcran ot 6 ampens 2016
roga "O mnpaBoBeix akrtax" axumar CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu
ITOCTAHOBIAET:

l. VYrBepauTh npuiaraeMblii NMEpeYeHb YYAaCTKOB HEApP, COJEpP KAIIUX
0011epacpOCTPAaHEHHBIE TOJE3HbIE MCKOIMAEMbIE, IMOJICKAINX BBICTABICHUIO HA
TEHHAED UIHU AYyKIHOH.

2. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIAM CUJIy ITOCTaHOBIIeHHE aknmaTa CeBepo-KazaxcraHckon
obnactu ot 25 mapta 2011 roga Ne 76 "OO yTBepkKACHUU NEPEUHS YUYACTKOB HEAP,
co/iep)KaluX OOLEepacpOCTPAHEHHBIE II0JIE3HBIE MCKOIMAaeMble, MOAJIeKAIINX
BBICTaBJICHUIO Ha KOHKYpc" (omyoOnukoBaH 22 ampens 2011 rona B razere "CeBepHblit
Ka3zaxcran", 3apeructpupoBan B PeecTpe rocynapCTBEHHON perucTpanuu
HOPMAaTHBHBIX MIpaBOBBIX aKTOB noJa No 1775).

3. KoHTpoOJIb 32 MCHOJHEHUEM HACTOAILIETO MOCTAHOBJIECHHS BO3JIOKUTH HA
['ocynmapcTBeHHOE yupexaeHue 'YNpaBiaeHHE WHIYCTPUAIbHO-UMHHOBAIMOHHOIO
pa3BUTUA CeBepo-Kazaxcranckoit obnmactu".

4. HacTtosiniee mOCTaHOBJIEHHE BBOJUTCS B JIEMCTBHUE MO UCTEUECHHM JIECSITH
KaJICHJApHBIX JTHEH MOCJIE JTHS ero MepBOT0 OPHUITUATHHOTO OITyOJINKOBAHUS.

AKHM
. E. Cynranos
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif 001acTa
YTBeprKAEH MOCTAaHOBICHNEM aKUMaTa
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu ot 27 Mas

2016 Ne 187



HCPC‘ICEB Y49aCTKOB HEZIP, COACPKAITUX o6mepacnpoc1‘paHeHm>Ie ITOJIC3HBIC
HCKOIIaCMBbIC

ITOJJIEXKAIUX BHICTABIICHUIO HA TEHJEP WM ayKIIMOH

Cuaocka. Ilpunoxenue - B peAaKklIUUd TOCTAHOBJICHUS aKUMaTa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 01.08.2017 Ne 299 (BBoauTCS B JA€CTBHE MO

UCTCYCHUHN JECITH KaJCHJApHBIX JHEH Mocje JHA €ro MnepBoro oQUIMaIibHOTO

Oy OJIMKOBAHUA).
MecToHaxoxaeHue
Ne HaumenoBanue I'eorpaduueckue N
Bunx moxesHoro Bun onepauumii no
n/ MECTOPOXKACHHUS, KOODPIMHATHI
HCKOIIaeMOT0 Paiion HEIPOIOIB30BAHUIO
1 yHacTka Help CepepHas Bocrounas
IIMpOTa  JIOJTOTa
1 2 3 4 5 6 7
1. Tlecox ADpBIKOAITBIKCKOE AftpipTayckmii - 53°1" 68°19' Jo6sraa
r HHO- u a6
2. PaBHIHO-eCHatad bupnukckoe (4acTh) MCHI © abuta 53°11' 66°50' Jo6bruya
CMeCh Mycpenosa
4 I'ab
3. Tlecok Bo3sBrimeHcKoe Vet £ abuta 52°47 66°43' Jo6prua
Mycpenosa
4. MW3BecTHsK Kspiirycckoe VYanuxanosckuit 53°7' 72°51" Jlo6brua
41 4 I'a6
5. 3BEPICHHEIC Konsipceyiickoe Ve £ abta 52°21' 66°40' Jo6prua
MOPOJIBI (TMOPHT) Mycpenosa
6. Ilecok MamitoTckoe Mammtorckuid  54°58' 68°54' Jo6prua
41
7. 3BEPHEHIBIC ObruHCKOE IIIam akbrHA 53°30' 67°26' JloObraa
MOpOJIBI (TPAHUT)
8. Ilecox CrapocyxOTHHCKOE TaiibiHIIMHCKHMI 53°53' 69°54' Jlo6brua
9. Ilecok YexoBckoe VYanuxanoBckuii 53°24' 72°21" JloObrua
N3BepxeHHBIE
10
TOPOAR . Tananckoe TaitpiHIIMHCKHNA 53°39' 68°50' JloObIua
€CTECTBEHHBIHN
eOeHb)
11 CyrauHkwu, . . 53°19'" 67°25"
HHA-OTOMHTEIS 3aBetsl Mnbnua AfipIpTayckuit 53920 67925 Jo6braa
12 CyrauHku KoMADOBCKOe Atipiprayckuin  53°17'  67°56' HJob6biua
IJINHA-OTOILUTEIh P 53°17 67°54'
13 T'muHA-OTOUIUTEND, Kaparansckoe Ai AVCKI 53°20" 67°49' JloGa
Tallb HBIPT nit bIY.
CYTJIMHKA P pray 53°23' 67°34'
14 CyrnuHkH, 53°18'" 68°24'
1 Aii i 0
AP — aJIKapcKoe HBIpTayCKHH oo o, 68°31" Jlo6brua
15 C 53°26' 68°22'
mi;gi?g;;nenb JlaBpoBckoe ATpIpTayCKHii 53904" 68°26' Jlo6brua
16
CyramHKH AMBIpTaycKoe Aiipiprayckuit  53°11" 68°19' Jo6brya



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Cyrnueku

CyrnuHKH,
MECOK-OTOLUTENb

Cyrnusku,
MECOK-OTOLUTEIb

CyrivHKH,
TIINHA-OTOIIUTEIh

I'miuaa-oTommTe b,
CYTJIMHKA

I'nmuna

CyrnuHKH,
MECOK-OTOLUTENb

CyrJIMHKH

CyrnuHkKkH,
MECOK-OTONUTEIh

Cyrnueku

CyriMHKH

I'muna
I'muna

CyrJIMHKH

CyrIMHKH

CyramHKn

Cyrnueku

CyTJIMHKHA

Cyrnuekun

CyrIIMHKH

CyramHku,
HIECOK-OTOLUTEIb

Cyrnuekun

CyTJIMHKH

ApbIKOaIIBIKCKOE

Akanckoe-bypnykckoe

J3epxxuHCKOE

KoHcTanTHHOBCKOE

I'ycakosckoe

Kyiiopmmesckoe

Jlenunrpanackoe

Ky3b6acckoe

MeHXHHCKOE

T'oprsrosckoe 11

HoBocenosckoe

Kanaayinckoe
Komoc

40 et Kazaxcrana

ITonyaunckoe

CyBopoBckoe

Bynaesckoe

JKnanosckoe

Bo3sBrimenckoe

Nnbpunckoe

HukomaeBckoe

3arpagoBckoe

MockoBckoe

AlpIpTayCcKHii

AWBIpTayCKH

AiibIpTaycKkuit

AlipIpTayckuit

ATbIpTayCKHi

Axokapckuit

Axokapckuit

Axokapckuit

Axkapckuit

Axokapckuit

Axokapckuit

AxoKapcKuit

AxoKapcKuit

MarxaHa
Kymabaepa

Marxana
Kymabaepa

MarxkaHa
XKymabaea

MarxaHa
Kymabaera

MarxaHa
XKymabaeBa

MarxkaHa
Kymabaepa

Ecunnbckuit

Ecunscxnit

Ecunbckuii

Ecunbckuit

52°54'

52°45'
52°45'
52°46'
53°00'
52°51"
52°51
52°47
52°46'

53°36'

53°41'
53°40'

53°53'

54°01"
53°58'

54°12'

54°11

53°46'

53°35'

54°45'

54°50'

55°02'

54°52

54°12'

54°29'

54°12'
54°12'
54°11'
54°11

53°49'

53°59'

68°08'

67°59'
68°03'
68°10'
68°13'
67°49'
67°51"
67°49'
67°40"

71°26'

71°19'
71°19'

71°44

71°06'
71°24'

71°58'

71°51"

72°03'

72°11"

70°31"

69°53'

70°22'

70°26'

70°49'

70°56'

68°2'
67°50'
67°47
67°54'

68°36'

68°12'

JloObIua

JJoObiua

JoOniua

JloObIua

JloObIua

Jlo6bruya

Job6srua

Jlo6brua

JobOsrua

JloObIua

JloObrua

JloObraa
JloObIua

JloObraa

Jlo6prua

JloObraa

JloObIua

JloObrua

JloObraa

JloObrua

JobOniua

JloObIua

JloObrua



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

CyrnusHku,
MECOK-OTOLUTEIb

CyrJIMHKH

CyrIIMHKH

CyramHKn

Cyrnueku

CyrnuHku,
TIECOK-OTONIUTEINb

CyrJIMHKH

CyrnuHku,
MIECOK-OTOLUTEIb

CyramHKn

Cyrnueku

CyriMHKH

HGCOK-OTOH.[I/ITCJ'IB

CyrnuHku
ITecok-oTomureinn

CyramHKI

Cyrnueku

CyTJIMHKHA

Cyrnueku

CyTIIMHKH

CyramHKn

Cyrausaku

CyrauHKH,
IIECOK-OTOILUTEb

CyriavHKH,
MECOK-OTOLUTEINb

CyrIMHKH

TJINHA

3JapeuHoe

BJ'IaFOBCH.[CHCKOC

IIpecHoBCcKOE

OcTtpoBckoe

Bynenosckoe

Paccser

Kyt#iopimesckoe

HoBoHukosbckoe

JlecHBIE OISIHBI

uMenu Jlennna

HamoOunckoe

COKOJIOBCKOE

T'opognenkoe

IToBo304YHOE

CepreeBckoe

KyukoBckoe

Jlennnckoe 111

umenu Kuposa

nMenn Unpmaa

nmenn Abas

JJyrosoe

Kenneposckoe

3omoras Husa

Ecunncxuit

JKaMObLICKHI

JKaMObLICKHiA

JKaMOBIICKHIT

JKaMObLICKHI

Ke13pumxapckuii

Ke3bunkapckuit

Ke13pumxapckuii

Ke3punkapckuit

Ke13pimxapckuii

Ke13pumxapckuii

Ke3bunkapckuit

IITan akpiHa

IITan akprHa

IITan akeIHa

AKKaWBIHCKHH

AKKalBIHCKUH

TaWbIHITUHCKUH

TalpIHIMUHCKIH

TalpIHITUHCKUH

TalpIHIUHCKUHT

TalpIHIMUHCKIH

YannxaHoBCKUH

54°22'
54°22'

54°22'

54°35'

54°41"

54°39'

54°29'

54°39'

54°32'
54°31"

54°40'

55°9'

55°12'

55°4'

53°43'
53°44'

54°16'

53°54'

54°9'

54°29'

54°08'

54°08'

53°42'

53°40'

53°40'

53°40'

53°54'

53°52

52°58'

68°33'
68°27'

67°0'

67°19'

67°8'

66°30'

68°40'

68°44'

68°39'
68°43'

68°26'

69°14'

68°41'

69°11'

67°14'
67°14'

67°32'

67°26'

69°48'

69°10'

70°21"

70°33'

70°06'

70°25'

70°22'

70°29'

69°17'

69°16'

71°57

JloObiua

JloObraa

JloObrua

JloObIua

JloObIua

Jlo6bruya

JloObraa

Jlo6brua

JloObraa

JloObIua

JloObrua

JloObraa

Jo6brua

JloObraa

JloObIua

JloObrua

JloObrua

Jo6brua

JloObraa

JloObIua

JoObiua

JloObraa

Jlo6brua



63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

Cyrnueku

CyriavHKH,
TJINHA-OTOIUTEIh

Cyrnusku,
IJIMHA-OTOIUTEIb

I'muHa-oTOIMUTEND,
CYTJIMHKHU

I'muna

CyrMHKH

CyrivHKH,
MECOK-OTOLUTENb

I'muna

CyrivHKH,
MECOK-OTONUTEIh

Cyrnueku

CyrnuHKH,
TJINHA-OTOIUTEIh

CyramHKn

CyrnmHKH,
IJIMHA-OTOIUTENb

CyrivHKH,
MECOK-OTOIUTEIh

CrpouTensHblIil IECOK

N3Bep:xeHHBIE
OPOJIBI (TPaHUT)

CTpoUTEeIBHBIHN

KaMCHb

CTpouTtenbHbIN
KaMEHb

Tanngeicaiickoe

Kspuityckoe

bunaiipikckoe

AMaHTeJIbINHCKOE

OzepHoe

Bokbacapckoe

CTaBpOHOJ’IBCKOC

UYepBoHHOE

JIomoHOCOBCKOE

Henunnoe

CrtaHIIMOHHOE
Kembapaxckoe

UepHO3yOOBCKOE

Bo3ssrimenckoe

ITapmxckas KommyHna

Oxts6psckoe (bmox Cl

JKanraticopckoe

¢nanr
30JI0OTOPYHHOTO
MECTOPOXKICHUS

CeBepHblit

VannxanoBckui 53°54'

YannxaHoBCKUH 337261
53°29'
YannxaHoBCKUH 24702
aIIMXaHOBC 53058"
YannxaHoBCKUH 337531
53°48'

VYannxanoBckuii 53°39'

Yanuxanosckuii 53°37'

Wmenu 'abura 52°51'

MycpenoBa 52°51"

Nmenn I'abura 53°16'

Mycpenoa

WUmenn IN'abura 52°50'

Mycpenosa 52°27

Nmenn I'abura 52036'

Mycpenosa

1I\/I/IMeHI/I I'abuta 54048"

ycpemnosa 57048’

Hmenu I'abuta 57042"

Mycpenosa

Nmenn I'abura 52049"

Mycpenosa

WUmenn IN'abura 53°12'

Mycpenosa 53°12'

TafILIHLHI/IHCKI/II/I 53942°

paiioH

Axokapckuit 53°33'
53°32°
03,9"
53°32°
14,3"

TalbIHIITHCKUH 530317
55,9"
53°31°
47,6"
53°31°
50,8"
53°31°
01,5"
53°31°
11,4"
53°30°

TalbIHIMMHCKAN 3¢ 1"
b

73°32'

72°36'
72°36'
72°45'
72°45'
73°12'
73°22'

73°09'

72°24'

66°33'
66°39'

66°45'

66°27'
66°27'

66°27'

66°57'
66°59'

66°39'

66°49'

67°03'
67°05'

69°40°

71°46'

70°37°53,7

n

70°38°52,3

n

70°38°59,3

n

70°38°21,5

n

70°38°03,9

n

70°39°47,3

n

70°40°24,0

n

70°41°13,8

n

Jo6prua

JloObraa

JloObrua

JloObIua

Jo6prua

JloObrua

JloObraa

JloObrua

JloObraa

JoOprua

Job6srua

JloObraa

Jlo6prua

JloObIua

Jo6prua

JloObrua

PasBenka

Pa3Benka



HOxub1id  daanr
30JI0TOPYHHOTO
MECTOPOXKJICHUS

81 Ilecuano-rpaBuitHas
CMecCh

Kuneckoe

82 IlecuaHo-rpaBuiiHast

CraporeckoBcKkoe
cMech

83 CrpoutenpHbIH

Tpynosoe
KaMCHb pyﬂ

IITan akeIHa

Wmenn I'abura
Mycpenosa

WMmenn 'abura
Mycpenosa

53°30°
23,0"
53°30°
36,5"
54°
05'45,4"
54°
05'45,4"
54°
05'29,1"
54°
05'29,2"

53°
13'32,8"
53°
13'32,1"
53°
13'12,4"
53°
1321,9"

53°
01's1,7"
53°
02'01,2"
53°
02'34,1"
53°
02'24,5"

530
12'20,9"
53°
12124,2"
530
12127,6'
530
12'31,9"
53°
12'32,4"
530
12'27,9"
530
12126,1"
53°
12124,5"
53°
12123,1"
530
12'20,9"
53°
12'27,0"
530
13'11,0"
530

70°40°51,7

n

70°40°07,5

n

67°37'10,3

Al 1

67°37'27,0

i\l 1

67°37"26,5

Al 1

67°37'10,2

"

66°53'01,3

Al 1

66°53'34,0

Al 1

66°53'29,5

Al 1

66°53'06,3

"

66°40'07,9

Al 1

66°39'46,7

i\l 1

66°40'32,4

Al 1

66°40'52,8

"

68°18°42,1

n

68°18°42,6

n

68°18°38,2

n

68°18°36,8

n

68°18°38,9

n

68°18°44,7

n

68°18°44,6

n

68°18°47,3

n

68°18°46,6

n

68°18°46,7

n

68°18°42,2

n

68°22°54,8

n

68°22°56,2

JloObIua

Pa3Benka

PasBenka



n

84 OGnuOBOYHbIH Vpoxaiinoe-1 Aitpipraycknit  13'14,6" JIGIISEE

KaMeHb 53° 68°22°02,0
13'15,5" "
53° 68°22°02,0
13'16,3" "
53° 68°22°54,4
13'20,7" "
53° 68°22°02,1
13'23,5" "
53° 68°22°09,9
13'20,8" "
53° 68°22°06,0
13'19,2" "
53° 68°22°07,7
13'18,5" "
53° 68°22°12,1
13'18,5" "
53° 68°22°12,1
13'16,4" "
53° 68°22°09,5
13'14,4" "
53° 68°22°02,3
13'08,2" "
53° 68°22°56,3
13'10,0" "
53° 68°22°04,5
13'16,5" "
53° 69°26°42,3
53'22,5" "
53° 69°26°59,7
5322,3" "
53° 69°27°00,1
53'09,6" "

CrpoutensHblil mecok Kemneporckoe TadtprHmmHCKM 5 3 © 69°26°52,4 ob6praa
53'06,5" "
53° 69°26°54,6
53'03,1" "
53° 69°26°42,6
53'03,1" "

53°53'13" 69°26°55"
52° 73°33°10,7

43'00,2" "
52° 73°35°14,3
CrpoutenbHbiii ecok baiirak YannxaHoBCKUH 42110,0" 1" PasBenka
52° 73°31°12,6
40'32,4" "
52° 73°29°34,8
41'359" "
53° 71°43°14,1
33'44.2" "
53° 71°43°43,2
33'47,2" "

53° 71°43°50,2



87 CrtpouTenbHbIi IMaytckoe-2
KaMEHb (ceBepO-BOCTOYHBIH
y4acToK)

88 Ocangounsie mopoas! (

JlaBpoBKa
JIpecBa)
CyrJIMHKH HoBokamenka
90 .
CyTJIMHKH Paiion o3epa benoe

Axokapckuit

AlipIpTayckuit

Ko13pumxapckuii

ropon
ITeTponaBnoBck

33'25,5"
53°
33'23,0"
53°
33'35,0"

53°
28'18,5"
53°
28'18,2"
53°
28'09,3"
53°
28'09,1"

54°
41'50,76"
54°
41'46,04"
54°
4220,45"
54°
42128,13"
54°
42'33,56"
54°
422533"

54°
56'20,2"
54°
56'17,8

n

71°43°20,0

n

71°43°32,0

n

JloObIua

68°22°58,4
68°23°04"
68°23°03,5 Pa3Benka

n

68°22°26,3

n

68°
59'29,25"
68°
59'36,80"
69°
00°23,22" Passenxa
69°
00'37,64"
69°
00'30,22"
69°
00'18,27"
69°13'42,7

Al 1

69°13'43,2

"

Pa3Benka
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